Новоусманский районный суд Воронежской области
396110, Воронежская область, с. Верхняя Хава ул. Будённого, д.2 А

Истец: Данченко Виктория Игоревна
115580 г. Москва, ул. Мусы Джалиля, д. 10 корп. 1, кв. 132

Ответчик: Алиев Эмурлан
Воронежская обл., Верхнехавский район Верхняя Байгора, ул. Гагарина, д. 7

ЗАЯВЛЕНИЕ
на выдачу исполнительного листа

Решением Новоусманского районного суда Воронежской области от 28.09.2021 г. по гражданскому делу по исковому заявлению Данченко Виктории Игоревны к Алиеву Эмурлану о взыскании долга по договору займа, процентов за пользование чужими денежными средствами, судебных расходов, исковые требования удовлетворены в полном объеме (удовлетворены частично), а именно судом постановлено:
«Исковые требования Данченко Виктории Игоревны к Алиеву Эмурлану о взыскании долга по договору займа, процентов за пользование чужими денежными средствами, судебных расходов удовлетворить частично.
Взыскать с Алиева Эмурлана, в пользу Данченко Виктории Игоревны задолженность по договору займа, оформленному распиской от 07.02.2017г., в размере 370 031 рубль 79 копеек, в том числе: 295 000 рублей - сумма займа, 75 031 рубль 79 копеек - проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 30.09.2017 г. по 30.06.2021 г.
Взыскать с Алиева Эмурлана, в пользу Данченко Виктории Игоревны судебные расходы на оплату услуг представителя размере 10 000 рублей 00 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в размере 6 900 рублей 00 копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований – отказать.»
В настоящее время, по состоянию на 09 декабря 2021 года, вышеуказанное решение вступило в законную силу и подлежит исполнению.
В соответствии с п. 1 ст. 209 ГПК РФ решения суда вступают в законную силу по истечении срока на апелляционное обжалование, если они не были обжалованы.
Согласно п. 1 ст. 428 ГПК РФ исполнительный лист выдается судом взыскателю после вступления судебного постановления в законную силу, за исключением случаев немедленного исполнения, если исполнительный лист выдается немедленно после принятия судебного постановления. Исполнительный лист выдается взыскателю или по его просьбе направляется судом для исполнения.
Исполнение решения суда возможно только в принудительном порядке, поскольку ответчик по делу исполнять решение добровольно не желает.
Для принудительного исполнения решения суда необходимо выдать исполнительный лист, а также заверенную копию решения Новоусманского районного суда Воронежской области от 28.09.2021 г.
На основании вышеизложенного и в соответствии со ст.ст. 214, 428 ГПК РФ.

ПРОШУ:

- Выдать исполнительный лист по решению Новоусманского районного суда Воронежской области от 28.09.2021 г. по гражданскому делу по иску Данченко В.И. к Алиеву Э. о взыскании долга по договору займа, процентов за пользование чужими денежными средствами, и направить его по средствам почтового отправления по адресу: 115580 г. Москва, ул. Мусы Джалиля, д. 10 корп. 1, кв. 132

С уважением, Данченко В.И.
__________________________                             				                «___» декабря 2021 года